令和６年１０月４日

保護者の皆様

                               川崎市立高津小学校

                               校長 飯塚 正行

第７７回運動会のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

すでに学校便り等でお伝えしました通り、10月２６日（土）に運動会を実施いたします。子どもたちの頑張

りに温かいご声援をいただけますと幸いです。今年度も、会場のキャパシティを考慮し、保護者 IDカードをお

持ちの各ご家庭２名まで、立ち見にてご参観いただきます。

雨天延期の場合の予備日については、変更点がありますので、以下をよくお読みください。急な変更となり、

また、ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

（１）雨天延期の予備日について（変更があります）
学校施設が衆議院議員総選挙等に使用されることになったため、以下の通り、雨天延期の場合の予備日

を変更させていただきました。いずれの場合も、27日（日）と28日（月）はお休みとなります。なお、

雨天延期の際は、メール配信でお知らせします。

ケース 26日（土） 27日（日） 28日（月） 29日（火） 30日（水）

1 26日（土）
に実施 運動会実施 休日 振替休日 通常授業

（給食あり）
通常授業

（給食あり）

2 26日（土）
が雨天延期に
より29日
（火）に実施

☂Bチャイム
４時間授業
（給食なし）
全学年12:05下校

休日 振替休日
運動会実施
（給食あり）
全学年14:10下校

通常授業
（給食あり）

3 26日（土）も29

日（火）も雨天延

期により30日

（水）に実施

☂Bチャイム
４時間授業
（給食なし）
全学年12:05下校

休日 振替休日

☂Aチャイム
5時間授業
（給食あり）
全学年14:10下校

運動会実施
（給食あり）
全学年14:10下校

※以降は順延します。

（２）当日の主な時程
７：50～８：10  登校 → 昇降口から簡易座布団を持って校庭の児童応援席に集合

８：25～   保護者入場

８：30～        開会式

８：45～12：30   競技

12：30～12：45    閉会式 → 下校

※「給食あり」の日は、一部の時程を短縮し、12:30頃から教室で給食を食べます。

（３）当日の児童の持ち物
□ 水筒（ペットボトル、スポーツドリンクも可。２本持って来るなど必要量をご用意ください。）

□ 休憩時間に簡単に栄養補給ができるもの（おにぎりやゼリー、バナナ等）

※ごみは持ち帰りますので、ごみ入れを兼ねた袋に入れてください。

※給食がある日の開催となった場合は、不要です。

□ 汗ふき用タオル・ハンカチ

□ プログラム（後日配布）

全ての持ち物を手さげかリュックに入れ、体育着で登校します。体育着の上には、ジャージやパーカー、ト

レーナー、ウインドブレーカー等を着てきてください。持ち物には記名をお願いします（ペットボトルも含

む）。

家庭数

裏面もご覧ください

（４）お願い

＜事前に＞

当日、児童応援席に座りやすいよう、児童が学校で防災頭巾を利用した簡易座布団を作りますので、

ご準備をお願いします。

【準備物】防災頭巾が入るサイズのポリ袋１枚（45Lの袋でもかまいません）

・色は問いません。

・油性ペンで年・組・名前を書いてください。読みづらい場合は、ビニー

ルテープに書いて貼るなどの工夫をしてください。

【持って来る日】10月21日（月）～23日（水）

＜ご来校に際して＞

・各ご家庭2名、学年色別の保護者 IDカードをお持ちの方のみご入場いただけます。IDカードを担当者が確

認できるように着用してください。未就学児は IDカードなしでご入場いただいてかまいませんが、目を離さな

いようにしてください。

・保護者入場時刻前に、校門前に集まったり並んだりすることはお控えください。

・自転車や自動車でのご来校はお控えください。図書館や歩道、郵便局側など、学校周辺での駐輪もお控え

ください。

＜観覧中＞

・立ったままの観覧となります。観覧エリアや通路にシートや椅子を置かないでください。

・競技をしている児童の保護者の方が最前列で観覧できるように、競技毎、前後列の入れ替えへのご協力をお

願いします。特にゴール付近は、多くの方がビデオや写真の撮影ができるよう、譲り合いをお願いします。

・児童が競技・移動をする場所や、立入禁止の表示がある場所に立ち入らないでください。

・トイレは、新校舎棟外トイレ、校舎棟１階、体育館１階をご利用ください。

・敷地内での食事はご遠慮ください。